
2020年 6月 16日 

「季節の旅」お申し込みのお客様へ 

新型コロナウイルスの感染拡大防止に関する対応とお願いについて 

 

【“季節の旅”における基本事項】 

・ご参加当日はマスクの着用をお願いいたします。くれぐれも体調にご無理のない範囲でご参加いただきますようお願

い申し上げます。 

・お客様に発熱等の症状がみられる場合、検温等を行い、ご参加をご遠慮いただく場合がございます。 

・担当させていただきます従業員は毎日の始業時に健康チェックを行い、体調不良時や終業時以外の健康管理につ

いても行動基準を定めて徹底しております。 

・従業員は、マスク（適宜フェイスシールド等）を着用しております。 

 

【交通機関（タクシー・バス等）】 

・委託先運行会社の感染拡大防止対応（乗務員のマスク着用、車内の消毒等）を事前に確認いたします。 

・席間に十分な間隔をとり“密集”・“密接”を避けるよう定員を調整いたします。 

・移動時は“密閉”状態を極力短くするため通常より休憩の回数を多く設けます。 

・乗降の都度、手指の消毒をご案内いたします。 

・ご希望のお客様には、別途追加料金にて 1組様ごとにお車をご用意いたします。 

 

【訪問施設】 

・各施設の感染拡大防止策が十分なものか事前に確認いたします。 

・施設到着、出発時に手指の消毒をご案内いたします。 

・状況を見極めながら、少人数様でのご案内を心掛けてまいります。 

・感染状況等の急な変化により各施設が受け入れを中止する等、お客様の安全な訪問が困難と判断した場合は、行程

の変更または訪問を取りやめる場合がございます。 

 

【食事会場】 

・各施設の感染拡大防止対応（手指の消毒、室内の換気等）を事前に確認いたします。 

・お席は 1組様ごとにテーブルを離し、席間に十分な間隔を設ける等、三密回避を心がけます。 

 

 

★なお、本ガイドラインにつきましては、随時見直しを予定しております。 

 


